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Dette brevet sendes på vegne av Naturvernforbundet i Trøndelag, Norges Jeger- og Fiskerforbund i Sør-
Trøndelag, og Trondhjems Turistforening. 

 

Oppsummering krav til vilkår og utredning 
Våre standpunkter følger her. Vi viser for øvrig til uttalelsen fra Naturvernforbundet i MR og 
Naturvernforbundet i Trøndelag.  

• Vi mener at denne prosessen må åpne for å revidere eksisterende konsesjonsvilkår. 
Vurderinger å ta hensyn til er om naturforvaltningsvilkårene i reguleringen er gode nok, om 
magasinrestriksjonene ivaretar hensynene til friluftsliv. Dette kommer i tillegg til vilkårene 
for den nye konsesjonen. 

• En ytterligere senking av LRV i Gjevilvatnet vil gi betydelige negative konsekvenser for 
friluftsliv, landskapsopplevelse, isforhold og erosjon, i et område som allerede er blant 
regionens mest brukte utfartsområder. Vi krever en sikkerhetsutredning (ROS) knyttet til is 
og strandsonesikkerhet.  

• Vi krever at det i anleggsfasen tas særskilte hensyn til friluftslivet i berørte områder ved at 
arbeid ikke pågår i perioder med stor utfart.  

• Massehåndtering må skje på en måte som minimerer naturinngrep med strenge krav til 
miljøovervåking. 

• Vi er prinsipielt imot enhver åpning for kraftutbygging i Trollheimen landskapsverneområde, 
og ser forslaget om å overføre bekker fra verneområdet som uforenlig med verneformålet. 

• Det må stilles krav til overvåking og tiltaksplikt ved erosjon og landskapsskader med tydelige 
terskler for når tiltak må iverksettes. 

Uttalelse Nedre Driva Kraftverk 
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• Vi krever at det stilles krav til magasinmanøvrering i perioder med mye ferdsel. Dette gjelder 
spesielt på slutten av vinteren rundt vinterferie og påsketid og under sommersesongen.  

• Endringer i magasinoperering i Gjevilvatnet og Ångardsvatnet må ikke være til skade 
reproduserende bestander av ørret og røye, og vi krever at det må stilles tydelige, fleksible 
naturforvaltningsvilkår som sikrer nødvendige tiltak ved negative effekter. 

• Berørt strekning av Driva er et nasjonalt laksevassdrag. Vi mener derfor at vannuttak så langt 
opp som Festa i utgangspunktet ikke er forenlig med verneformålene eller hensynet til 
laksen. 

• Subsidiært – dersom utbygging likevel tillates – må det stilles strenge krav til miljødesign, 
inkludert habitattiltak, tilstrekkelig og dynamisk minstevannføring, hensyn til fosserøyksoner 
og bekkekløfter, samt muligheter for spyle- og lokkeflommer for å opprettholde og styrke 
lakseproduksjonen. 

 

Konsesjonsvilkår og manøvreringsreglement 
Vi legger til grunn at denne prosessen fører til at konsesjonsvilkårene fra den eksisterende 
reguleringen også kan revideres. Og at prosessen fører til at det kan innføres standard 
naturforvaltningsvilkår, justeringer av minstevassføring, vurdering av om eksisterende 
magasinrestriksjoner ivaretar hensyn til natur- og friluftslivsverdier mm. Vi håper at den ordinære 
konsesjonsprosessen redegjør for innspillsmulighetene her.  

Friluftsliv og landskapsopplevelse i Trollheimen 
Trollheimen / Trekanten og området rundt Gjevilvatnet er et svært populært utfartsområde med 
nasjonal friluftslivs- og landskapsverdi. Det er mange besøkende her som har sterke følelser knyttet 
til friluftslivet sommer- og vinterstid. Gjevilvasshytta som på mange måter er i sentrum av området 
som blir berørt er kåret til Norges fineste betjente DNT-hytte. Dette illustrerer hvilken 
opplevelseskvalitet og ikke minst produktverdi hytta, og utfartsområdene tilknyttet den har. 
 
Trekanten i Trollheimen og SignaTur Trollheimen går gjennom området og er et av DNTs viktigste 
hytte-til-hytte-produkter, med stor betydning for friluftsliv og reiseliv i Midt-Norge. Trekanten er år 
etter år blant de mest besøkte fjellproduktene i Midt-Norge, og ble i 2025 kåret til Norges mest 
populære DNT-tur. Ytterligere regulering/påvirkning vil være egnet til å redusere opplevelseskvalitet 
og destinasjonsverdi og kan svekke friluftslivets omdømme og posisjon her. Trondhjems 
Turistforening opplever at området har en økende popularitet og har som følge av stor pågang nylig 
gått i gang med planer om å bygge flere sengeplasser på Gjevilvasshytta. 

En senking av LRV i Gjevilvatnet med ytterligere 5 meter vil etter vårt skjønn føre til negative 
konsekvenser knyttet til opplevelsesverdien av vannet og kanskje spesielt ferdselen rundt og på 
vannet vinterstid når vannstanden vil være på sitt laveste som følge av foreslått regulering.  

Ytterligere senking av LRV og hardere effektkjøring som skal utnytte høypristimer vil sannsynligvis 
gjøre erosjonsproblematikken rundt magasinet større som igjen vil forringe bruks- og 
opplevelsesverdien for friluftslivet. Lengre perioder med usikker is som følge av senking av 
vannspeilet er også en potensiell negativ konsekvens. Vi krever at populære badeplasser rundt 
Gjevilvatnet får en god konsekvensutredning av effektene ved større regulering og at spesielle vilkår 
for å skjerme dem innlemmes i regulantens vilkår og videre arbeid.  
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Massehåndtering, deponier mm.  
I en anleggsfase ber vi om at det tas spesielle hensyn i perioder med stor utfart. Det er mange som 
utøver friluftsliv i spesielt Storlidalen hvor etablering av massedeponi og tverrslag vil medføre mye 
støy og trafikk langs veiene.  

Det må etableres miljøovervåking for å avdekke og forhindre skadelig avrenning etc på et tidlig 
tidspunkt rundt deponiene. TrønderEnergi må strekke seg langt for å unngå å deponere masser i 
urørt eller viktig natur. Deponering på grå arealer, og helst potensiell ombruk av massene er langt å 
foretrekke selv om også vi anerkjenner at dette kan være utfordrende å få til. Å unngå forringelse av 
natur- og friluftslivsområder bør uansett være høyt prioritert.  

 
Utbygging i verneområde 
Det er foreslått å overføre bekker fra Langvatnet og Gresjo som ligger i Trollheimen 
landskapsverneområde inn i reguleringen for å få ekstra vann. Prinsipielt er det å åpne for 
kraftutbygging i verneområder noe vi er sterkt imot og ikke en praksis vi på noen måte kan bifalle. 
Dette ser vi på som et opportunistisk fremstøt for å prøve å dra nytte av en slags bølge hvor staten 
har gått inn og endret verneforskrifter for å framføre infrastruktur for vei og strøm. Trollheimen LVA 
er etablert for å ivareta et viktig representativt økosystem og det er også et populært stort 
friluftslivsområde. Vi viser til Naturvernforbundets egen høringsuttalelse for en god beskrivelse av 
konsekvensene disse inngrepene vil ha.  
 

Innlandsfiske i magasinene 
Både Gjevilvatnet og Ångårdsvatnet er populære fiskevann med gode fiskebestander. Vi ber om at et 
sentralt vilkår for å eventuelt tillate endringer i magasinopereringen eller vannstand så bør det inn 
som et naturforvaltningsvilkår at flaskehalsene for å opprettholde reproduserende bestander av 
ørret og røye opprettholdes. Vilkårene må være så fleksible at regulanten kan pålegges å gjøre tiltak 
etter at man ser hvordan inngrepene påvirker bestandene. I utgangspunktet ønsker vi at en 
potensiell regulering skal legge til rette for å styrke bestandene, selv om vi anerkjenner at dette kan 
være utfordrende.  

Driva, laks, naturverdier mm.  
Driva er et svært viktig laksevassdrag i denne landsdelen. Elva har en rekke karakteristika som gjør 
den særegen og blant dem er at dette er det laksevassdraget i hele Europa hvor laksen vandrer 
høyest. I nyere tid har Driva vært infisert av gyro og derfor har fisket vært konsentrert til den nedre 
delen. Fangstene har oppigjennom tidene svingt, men med toppår rundt 10 tonn så kan vassdraget 
konkurrere med de beste i regionen og landet for øvrig. Driva har nå fått gjennomført grundig 
behandling mot gyro og man kan i årene som kommer forvente at bestanden vil ta seg opp.  

En utbygging av vannkraft som tar vann fra Driva så langt opp som ved Festa vil ha potensiale til å 
drastisk redusere laksebestanden og produksjonen i de mest produktive delene av laksevassdraget. 
Fordi vassdraget er et nasjonalt laksevassdrag og også er en del av verneplan for vassdrag anser vi at 
en kraftutbygging ikke er forenlig med målene om å ivareta laksestammen her. Hvis det likevel skulle 
besluttes at en utbygging kan skje så må den skje på en sånn måte at vassdraget gjennom denne 
konsesjonsprosessen blir gjenstand for et grundig miljødesignsprosjekt som kan belyse kravene for å 
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opprettholde og helst styrke produksjonen av laks. En kombinasjon av habitattiltak og dynamisk 
vannstand med en god nok minstevassføring er det en kan se for seg. Vannføringskravene må også ta 
hensyn til de helt spesielle verdiene som fins i driva Vi snakker da om bekkekløfter, fosserøyksoner 
etc. Det er også antakelig behov for spyle/lokkeflommer for å motvirke forsteining av elvebunn og 
stimulere til gytevandring. Spesielt til de høyereliggende delene av vassdraget som betyr at dette må 
skje ved å etablere en anordning for reversering av pumpa eller slipp forbi turbinen ved Festa.  
 
Merk at primærstandpunktet vårt er at vassdrag som er underlagt vern, slik som Driva, ikke skal være 
gjenstand for kraftutbygging. Subsidiært mener vi at en eventuell utbygging kan skje kun dersom 
produksjonspotensialet for laks opprettholdes og styrkes. 

 

 
Vennlig hilsen 

Forum for natur og friluftsliv Trøndelag 
 

 

_____________________________  

Marius Nilsen 
Koordinator 
FNF Trøndelag 


